
 
 
 

  

   
 

 

UFFICIO DI GIGNESE 
N. 28/2012                   Prot.N. 961/2012  
 

OGGETTO: Divieto di transito veicolare in Piazza Colla e parte di Via Regina Margherita per lavori comunali.   
 

IL COMANDANTE 

 
VISTA la necessità da parte dell’amministrazione comunale di dare inizio ai previsti lavori di rifacimento della 
pavimentazione stradale in Piazza Colla;  
VISTO che i lavori avranno inizio il giorno 16/04/2012 e si protrarranno per circa due mesi; 
VISTO che la ditta incaricata di eseguire i lavori risulta essere la “Impredil S.R.L.”, avente sede a 
Villadossola (VB); 
VISTO il Codice della Strada, D.Lgs. 285/1992 e s.m.i.; 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice della Strada, D.P.R. 495/1992 e s.m.i.; 
VISTO IL D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 
 

ORDINA 

 
IL DIVIETO DI TRANSITO A QUALUNQUE TIPO DI VEICOLO IN PIAZZA COLLA E PARTE DI VIA 
REGINA MARGHERITA FINO ALL’INCROCIO CON VIA DE FILIPPIS DAL GIORNO 16/04/2012 AL 

GIORNO 17/06/2012 . 
 

DOVRA’ ESSERE GARANTITO IL TRANSITO AI SOLI PEDONI NEL TRATTO APPOSITAMENTE 
DELIMITATO DA SEGNALETICA. 

 

DISPONE 
La presente ordinanza sarà resa nota mediante pubblicazione all’albo pretorio e collocazione di apposita 
segnaletica stradale da apporre a cura della ditta esecutrice dei lavori; 
I lavori e le opere di cui in premessa dovranno essere eseguiti nel pieno rispetto delle vigenti norme di 
sicurezza; 
La ditta esecutrice dei lavori dovrà provvedere alla corretta e costante manutenzione del cantiere secondo le 
vigenti norme in materia; 
Gli organi di cui all’art. 12 del Codice della Strada, disciplinante l’espletamento dei servizi di polizia stradale, 
sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente ordinanza. 
Avverso la posa della segnaletica può essere proposto ricorso all’ispettorato generale per la circolazione e la 
sicurezza stradale del Ministero dei Lavori Pubblici entro 60 giorni dall’affissione della segnaletica. 
Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 
60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, decorrenti dalla scadenza del 
termine di pubblicazione all'Albo Pretorio, ai sensi dell'articolo 21 della legge 6 dicembre 1971, n. 1034. 
 
Gignese, lì 16/04/2012. 

IL COMANDANTE       
                          Commissario Aceti Mauro  

 

CORPO DI POLIZIA LOCALE 
ASSOCIATO DELL’ALTO VERGANTE 

Servizio convenzionato tra i Comuni di: 
Gignese - Brovello Carpugnino (Provincia del Verbano Cusio Ossola) 
Massino Visconti - Nebbiuno - Colazza - Pisano (Provincia di Novara) 

Sede: P.zza IV Novembre, 9 – 28040 Massino Visconti (NO) tel. 0322210884 fax 0322219640 


